Efectivo y equivatentes de efective
inversiones

Derivadas

Cartera de crédito

Cuentas por cobrar actividad aseguradora
Cuentas comerciales por cobrar

Reservas técnicas parte reaseguradores
Activos no corrientes mantenidos para la venta
Otros activos no financieros

Activos por impuestos corrientes
Propiedades de inversién

Propiedades y equipo, neto

Inversiones en subsidiarias y asociadas
Otros activos financieros

Activos intangibles, neto

TOTAL ACTIVO

Chligaciones finznciaras

Cuentas por pagar actividad aseguradorg
Derivados

Cuentas comerciales por pagar

Diferido de comisiones de reasegurc
Reservas técnicas de seguros

Pasivos por impuesto corriente
Beneficios a los empieados

Otras provisiones

Pasivo por impuestos diferidos

TOTAL PASIVO

Capitat suscrito y pagado

Prima en colocacian de acciones
Reservas

Ganancias acumutadas

Otros resultados integrales
Utilidad nete def periedo

TOTAL PATRIMIONIO
TOTAL PASIVO + PATRIMONIC

Véanse la notas adjurntas

%

LT

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.

Estados de Sifuacién Financiera Separados

Al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Expresado en miles de pesos Colombianos)

Nota -

10
11
12
13
14
16
15
17
18
15
20
21

22
23

24
25
26
15
27
28
15

28

29

30

. 777

Yo

i
suramericana &
"

2018 2017
160.251.422 139.481.728
1.49G.748.511 1.323.784,.524
1.382.388 2.276.687
350 189
626.851.331 585.155.640
70,712.039 81,828,265
1.383.035.686 850.354.044
2.796.875 8,476,148
11.543.804 11.956.029
15,372,471 18,973.987
118.955,308 112.255.810
241.341,137 238.977.848
145.925.485 147.902.38¢6
3110.489 110.489
21.387.492 14.670.640
4,289.515,488 3.536.208.468
268,376 17.061.462
405.983,132 365.757.929
16.385.701 320.827
176.388.315 161.222.454
93.629.741 93.468.697
2.805.436.319 2.193.870.800
58.440.118 41,722,178
51.434,143 50.554 380
1.282.114 437.774
26.642,927 12.060.294
3.639.901.887 2.5936.567.395
44 .57%.885 A44.574.885
15.035.763 15.035.763
390.228.931 360.267.828
59.613.958 56.969.952
48.685.936 48.895.727
91.465.128 73.861.918
649,613,601 5958.641.073
4.289.515.488 3.536.208.468
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